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der bliver mindre plads til at nedsætte person- 
skatterne. Det må da være et problem for De 
Konservative, der jo vil ændre på mellemskat- 
ten. 

Jeg må også sige, at det problem, man har 
omkring cigaretter og spiritus med det forslag, 
der ligger der, hvor man ikke har finansieret de 
1,2 mia. kr. om året, som det drejer sig om, da 
også bringer Det Konservative Folkeparti læn- 
gere væk fra at kunne nedsætte personskatten. 
Sådan må det da være. Det kan da i hvert fald 
ikke være anderledes. Det må fru Gitte Seeberg 
dog indrømme. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal prøve at hjælpe fru Gitte Seeberg lidt på 
vej. 

Før valget havde vi jo ofte sundhedsdebatter 
her i Folketinget i forskellige anledninger. Jeg 
husker bl.a. Venstres sundhedsordfører, hr. Jør- 
gen Winther, og jeg mener også, at han blev se- 
kunderet af den konservative ordfører, som her 
fra talerstolen bekendtgjorde, at der var 265.000 
på venteliste. Det tal undrede mig dengang, 
men jeg fandt ud af, at det var summen af alle de 
patienter, der på et år havde ventet på behand- 
ling. 

Eftersom ventelister spillede en meget stor 
rolle i valgkampen, ikke mindst for Venstre og 
De Konservative, så mener jeg, at det må være et 
succeskriterium for de to partier at få nedbragt 
de ventelister. Nu bruger jeg hr. Jørgen Winthers 
målestok og spørger: Hvor mange danske pa- 
tienter har stået på venteliste i det år, regeringen 
har siddet? 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
I den her publikation fra Finansministeriet, der 
udkom i forbindelse med finanslovens fremsæt- 
telse, skriver Finansministeriet: Regeringen vil 
forhandle med Folketingets partier om en ned- 
sættelse af afgifter på varer, som skal finansieres 
af forhøjelser på andre områder. 

Det har man altså ikke gjort. Det er også no- 
get skatteministeren i det her svar på spørgsmål 
16 til L 79 til mig har beklaget. Han har beklaget, 
at finansministeren har udtrykt sig lidt uklart. 

Derfor vil jeg gerne høre fru Gitte Seeberg, 
om fru Gitte Seeberg vil garantere, at de her 
1,335 mia. kr. i årlig provenutab er finansieret, 
før man opgør det råderum, som De Konservati- 
ve skal bruge til at lave indkomstskattelettelser. 

Er de 1,335 mia. kr. om året finansieret, før vi la- 
ver opgørelsen af råderummet, eller tager vi en 
gambling på, at de nok kommer i kassen? 

Statsministeren har jo sagt, at han ikke går 
ind for ufinansierede skattelettelser. Formulerin- 
gen i skatteministerens svar om, at det er noget, 
vi finder ud af hen ad vejen, er jo tæt på at være 
ufinansierede skattelettelser. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Gitte Seeberg, og derefter har jeg hr. 
Aage Frandsen, hr. Jann Sjursen og fru Pia Gjel-, 
lerup. Nu vil jeg lige se, hvordan det går os: Om 
vi bliver færdige, eller om vi tager pause. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Seeberg (KF): 
Til hr. Jens Peter Vernersen: Jeg er ikke klar over, 
hvad det er for nogle forslag, der henvises til på 
erhvervsområdet, men jeg kan gætte mig til, at 
det er nogle af de forslag om aktieoptioner, som 
har været diskuteret tidligere i dag. Hr, Jens Pe- 
ter Vernersen nikker. Jamen det er vores vurde- 
ring, at der ikke er tale om huller i noget. Der er 
tale om, at man etablerer nogle ordninger, som 
man også kender fra andre lande. 

Sagt til fru Marianne Jelved: Jeg kan desværre 
ikke komme med eksakte opgørelser i forhold til 
de tal, der var fremme i valgkampen. Men jeg 
kan i hvert fald sige, og det er også svar på det 
spørgsmål, der blev stillet tidligere i dag, at 
Sundhedsministeriet forventer, at amterne i år 
vil bruge ca. 1,1 mia. kr. af den samlede pulje, så 
mit svar var ikke helt forkert. 

Kl. 18.10 
Jeg kan også sige, at der forventes foretaget 홢 

400.000 flere behandlinger i år end sidste år. De 
oplysninger, som jeg er i besiddelse af om kon- 
krete og meget almindelige sygdomme som grå 
stær, kunstig hofte og knæ osv., viser det. Det 
fremgår af Sundhedsstyrelsens hjemmeside, at 
ventetiden til både forundersøgelse og til be- 
handling er for kraftigt nedadgående. Ikke at jeg 
derved vil tilkendegive, at jeg synes, det er godt 
nok endnu, men vi er på rette vej. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Fru Gitte Seeberg indrømmede, at det selvfølge- 
lig ikke var den rareste måde at få skattelettelser 
på via nedsættelse af afgifter på cigaretter, sprit 
og øl. Jeg forstår, at det er det konservative 
standpunkt, at man hellere ville have gjort det et 
andet sted. 


